Tipps & Tricks
(Juni 2022; Version 7.8, Build 6906; ab Version 7.9, Build 6907)

Hatten Sie’s gewusst?
Tipps und Tricks zum MOBELPILOT

Guten Tag,

unter Statistiken - Provisionslisten - Analyse der Anzahlungen finden Sie eine Auflistung von Kundenauftragen, in denen eine Zahlung getéatigt
wurde oder nicht - unabhéngig ob eine Anzahlung vereinbart wurde. Gegebenenfalls kdnnen Sie diese zusatzlich zur Berechnung Ihrer
Verkauferprovision nutzen.

Diese Liste kdnnen Sie nach folgenden Selektionskriterien aufrufen:

e von/bis Auftragsdatum (Standardeinstellung ist der Vormonat)
e Verkaufer
e Zahlungszeitraum (Tage) ab Auftragsdatum (Standardeinstellung sind 14 Tage) bertcksichtigen

Ein Export in Excel ist auch méglich.



von/bis Aufiragsdatum

Werkaufer

Analyse der Anzahlungen #nwender

01.01.2022

|20.05.2022

AB - Andrea Buhl

AG - Achim Grundmann
AK - Angelika Kaufmann
AR - Adaline Richter

AS - Anton Schuhmacher
BL - Bea Bruckmann

CG - Charlotte Gade

-

Zahlungszeitraum beriicksichtigen (Tage) ab Auftragsdatum | 14

‘ MMEI Ergebni: T | Seite: |« e« |4]|» ] von1 ‘
AUFTRAGSNUMMER AUFTRAGSDATUM Zahlungskodition KURZBEZEICHNUNG
503210 13.05.2022 4 -Anzahlung vereinbart, Resizahlung bei Lieferung bar / EC-Cash ohne jeglichen Abzug. WICKE
503335 09.05.2022 Anders
503344 10.04.2022 Buchmuller
503345 12.04.2022 ‘Ackermann
456668 01.03.2022 @ -Betrag dankend erhalten. Kinstler
220611 15.02.2022 Klein
450457 03.05.2022 5 -Anzahlung ernalten, Restzahlung bei Abholung bar / EC-Cash ohne jeglichen Abzug. Erdmann

Wir hoffen, dass Sie diese Tipps wieder zeitsparend voranbringen.

Ihr MOBELPILOT-Team

erthalstraBe 1

bewidata unternehmensberatung und edv-service gmbh

- 55118 mainz - telefon: 061 31. 63 92.0 - infernet: www.moebelpilot.com

handelsregister mainz HRB 4285

geschdftsfhrer: hans-jorgen réhrig

Verkaeufer
AK

CR

LIK

LIK

MG

TH

L

Auftragssumme {Anteil)

18.131,00

1.735,00

2.073,00

2.398,00

21.000,00

13.694,35

932,17

e-mail: support@moebelpilot.de

Zahlungsbetrag (Anteil)

]
MOBELPILOT

6.600,00
350,00
500,00
300,00

21.000,00

3.000,00
1.300,00
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